
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от O/W/

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 1 октября 2020 года № 307 

«Об утверждении требований к составлению плана мероприятий 
учреждений культурно-досугового типа Павловского сельского поселения 

Павловского района»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий учреждений 
культурно-досугового типа Павловского сельского поселения Павловского 
района в рамках взаимодействия Павловского сельского поселения 
Павловского района с отделом по делам молодежи администрации 
муниципального образования Павловский район, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 1 октября 2020 года № 307 «Об 
утверждении требований к составлению плана мероприятий учреждений 
культурно-досугового типа Павловского сельского поселения Павловского 
района», изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном 
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения
Павловского района

от 01.10.2020 №307

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий учреждений культурно-досугового типа 
Павловского сельского поселения Павловского района

Основной деятельностью учреждений культурно-досугового типа 
является представление населению услуг социально-культурного, 
просветительского, патриотического и развлекательного характера, создание 
условий для занятий любительским художественным творчеством.

Мероприятия учреждениями культуры могут проводиться на основе 
муниципального задания, заказов учреждений, организаций, ведомств на 
договорной основе и заказов населения в соответствии с перечнем, 
приведенным ниже в таблице №1:

Таблица № 1

Виды муниципальных услуг
Заказчики, потребители

Муниципальное 
задание

Юридические лица, 
предприниматели

Население

Тематические концерты ' + + +
Спектакль + + +
Театрализованное представление + + +
Фестиваль + + +
Концертная программа + + +
Выставки + + +
Народное гулянье + + +
Конкурсы, смотры + + +
Шествия, митинги + - -
Дискотеки - + +
Праздники (национальные, 
государственные, традиционные, 
профессиональные,

+ + +



2
культурно-спортивные)
Чествования + + +

Выставки-ярмарки - + +

Обряды + +

Шоу-программы - + +
Презентации - + -
Игровые программы - + +
Костюмированные балы- 
карнавалы, шествия

+ + +

Конференции, семинары + + +
Показ кинофильмов, 
кинолектории

+ + -

Фото-видеосъемка + + +
Художественно-оформительские 
работы

- + +

Проведение PR-акций, PR-услуг 
по продвижению

- + +

Информационно
консультационные и 
методические виды услуг

- -1- +

Комнаты организации отдыха 
детей

- + +

Мероприятия, проводимые в 
рамках летней площадки и 
организации отдыха детей в 
летнее время

+ + +

Культурное обслуживание на дому 
для лиц с ограниченными 
возможностями

+ 4- +

Проведение мастер-классов + + +
Мероприятия, проводимые в 
рамках взаимодействия с отделом 
по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования Павловский район

+ +

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко


